ПРОТОКОЛ

заседания Межведомственной комиссии по обеспечению реализации регионального
проекта «Формирование комфортной городской среды» от 26.03.2024

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Заместитель Председателя Правительства Камчатского края

Смирнов Т.Ю.

Присутствовали: 30 человек (список прилагается)

I. О ходе завершения процедуры заключения контрактов (договоров) в срок

до 01.04.2023 на благоустройство объектов регионального проекта
«Формирование комфортной городской среды в Камчатском крае»

(Бабич А.С., Александрова Н.В., Прочко А.В., Листраткин Д.В., Вострухин Н.А.,
Арцуева З.С., Дроздов М.Е., Кальник Е.М., Токарев А.А.)

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению доклад Минстроя Камчатского края (Фирстов А.В.) о
низкой степени выполнения обязательств муниципальных образований Камчатского
края по контрактации объектов благоустройства, в рамках предоставляемой в 2024
году субсидии на реализацию мероприятий регионального проекта «Формирование
комфортной городской среды в Камчатском крае».

1.2. Рекомендовать администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа (Брызгин К.В.), администрации Корякского сельского поселения
(Зобова М.Г.), администрации Николаевское сельское поселение (Никифоров В.И.),
администрации Новоавачинского сельского поселения (Прокопенко О.А),
администрации городского округа «поселок Палана» (Щербаков И.О.),
администрации Олюторского муниципального района (Старых Р.В.), администрации
Мильковского муниципального округа (Сепко Н.В.), администрации Усть-
Камчатского муниципального района (Бондаренко О.С.), администрации
Вилючинского городского округа (Бадальян И.Г.) принять исчерпывающие меры в
части 100 % исполнения обязательств по заключению контрактов

срок – до 01.04.2024.

1.3. Рекомендовать администрации Елизовского городского поселения

(Масло В.А.) обеспечить подведение итогов внеочередного собрания собственников
помещений многоквартирного дома № 6 расположенного по ул. Октябрьская в

 2

г. Елизово в целях организации заключения контрактов (договоров) на
благоустройство дворовой территории

срок – до 28.03.2024.

II. О проведении Всероссийского голосования по отбору общественных территорий,
подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2025 году и достижении

установленных показателей эффективности его проведения
(Бабич А.С., Прочко А.В., Александрова Н.В., Корж Е.А.)

РЕШИЛИ:

2.1. Принять к сведению доклад Минстроя Камчатского края (Фирстов А.В.) о

проведении Всероссийского голосования по отбору общественных территорий,
подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2025 году (далее –
Всероссийское голосование) и достижении установленных показателей
эффективности его проведения.

2.2. Принять к сведению доклад заместителя Главы администрации

Елизовского городского поселения (Прочко А.В.) об организации проведения
Всероссийского голосования в Елизовском городском поселении.

2.3. Принять к сведению доклад заместителя Главы администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа (Александрова Н.В.) об организации
проведения Всероссийского голосования в Петропавловск-Камчатском городском
округе.

2.3. Принять к сведению доклад заместителя Главы администрации

Вилючинского городского округа (Корж Е.А.) об организации проведения
Всероссийского голосования в Вилючинском городском округе.

2.4. Рекомендовать администрации Елизовского городского поселения

(Масло В.А.), администрации Петропавловск-Камчатского городского округа
(Брызгин К.В.), администрации Вилючинского городского округа (Бадальян И.Г.):

2.4.1 организовать работу по привлечению волонтёрских (добровольческих)

штабов в проведение Всероссийского голосования на территории муниципальных
образований Камчатского края

срок – 05.04.2024;

2.4.2 обеспечить достижение установленных показателей по количеству

граждан, принявших участие во Всероссийском голосовании
срок – 20.04.2024.

 3

III. Разное. О подготовке предварительных заявок для участия в III Всероссийском
конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды среди субъектов

Дальневосточного федерального округа
(Бабич А.С., Прочко А.В., Александрова Н.В., Корж Е.А.)

РЕШИЛИ:

3.1. Рекомендовать администрации Петропавловск-Камчатского городского
округа (Брызгин К.В.), администрации Мильковского муниципального округа
(Сепко Н.В.)  администрации Елизовского городского поселения (Масло В.А.),
организовать подготовку документов для формирования конкурсной заявки на
участие в III Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной
городской среды среди субъектов Дальневосточного федерального округа.

срок – 10.04.2024.

Председатель
комиссии

[SIGNERSTAMP1]

Т.Ю. Смирнов

 4

СПИСОК
участников заседания Межведомственной комиссии по обеспечению

реализации регионального проекта «Формирование комфортной городской среды»
от 26.03.2024

Правительство Камчатского края

1. СУКОЛИН
Олег Владимирович

руководитель Государственной
жилищной инспекции Камчатского
края – главный федеральный
государственный жилищный
инспектор Камчатского края

2. ФИРСТОВ
Артем Валерьевич

Врио Министра строительства и
жилищной политики Камчатского
края

3. КУДРЯШОВ
Михаил Николаевич

советник Губернатора Камчатского
края

4. ПЕРЕВОЗНИЧЕНКО
Юрий Сергеевич

И.о. начальника Управления по
национальным проектам и
стратегической деятельности
Администрации Губернатора
Камчатского края

5. МИРОНЕНКО
Лариса Васильевна

заместитель Министра строительства
и жилищной политики Камчатского
края

6. БАБИЧ
Анна Сергеевна

начальник отдела формирования
комфортной городской среды
Министерства строительства и
жилищной политики Камчатского
края (секретарь комиссии)

7. БОРИСЕНКО
Андрей Александрович

главный специалист отдела
экономики, финансов и
осуществления закупок Министерства
по делам местного самоуправления и
развитию Корякского округа
Камчатского края

 5

 Органы местного самоуправления

8. АНОСОВА
Любовь Валерьевна

Глава Раздольненского сельского
поселения

9. БУСАРГИН
Михаил Вячеславович

Глава Ключевского сельского
поселения

10. СМОЛИН
Владимир Вадимович

Глава Вулканного городского
поселения

11. АЛЕКСАНДРОВА
Наталья Викторовна

заместитель Главы Петропавловск-
Камчатского городского округа

12. АРЦУЕВА
Зугаша Салаудиновна

заместитель Главы администрации
городского округа «посёлок Палана»

13. ВОСТРУХИН
Николай Александрович

заместитель Главы Николаевского
сельского поселения

14. ЗЕМЦОВ
Василий Владимирович

заместитель Главы администрации
Пионерского сельского поселения

15. КАЛЬНИК
Екатерина Михайловна

заместитель Главы администрации
Новоавачинского сельского поселения

16. МЕРКУЛОВ
Павел Евгеньевич

заместитель Главы администрации
Начикинского сельского поселения

17. ПРОЧКО
Антон Викторович

заместитель Главы администрации
Елизовского городского поселения

18. ТОКАРЕВ
Александр Анатольевич

заместитель Главы администрации
Мильковского муниципального округа

19. КОРЖ
Екатерина Александровна

заместитель Главы администрации,
начальник управления архитектуры и
городского хозяйства администрации
Вилючинского городского округа

20. ВОСТРОВА
Марина Минахмедовна

начальник финансово-экономического
отдела Паратунского сельского
поселения

 6

21. ДРОЗДОВ
Михаил Евгеньевич

начальник отдела по вопросам
строительства, транспорта, энергетике,
жилищно-коммунального хозяйства и
муниципального имущества
администрации Олюторского
муниципального района

22. ЛИСТРАТКИН
Дмитрий Васильевич

начальник отдела по управлению ЖКХ
администрации Корякского сельского
поселения

23. БОРИСОВА
Евгения Сергеевна

консультант администрации
Новолесновского сельского поселения

24. ЯКОВЛЕВА
Анжелика Владимировна

консультант отдела ТЭК, архитектуры,
строительства и ЖКХ администрации
Ключевского сельского поселения

25. ИВАНОВА
Екатерина Юрьевна

главный специалист-эксперт Комитата
по строительству и жилищному
хозяйству Администрации
Мильковоского муниципального
района

 Приглашённые

26. ГЕРАСИМЕНКО
Дмитрий Анатольевич

Генеральный директор АНО «Центр
компетенций развития городской среды
Камчатского края»

27. КОВАЛЕНКО
Игорь Семенович

Руководитель Регионального
отделения Общероссийского
общественного движения
«НАРОДНЫЙ ФРОНТ «ЗА РОССИЮ»
в Камчатском крае

28. КОСТЕЛЕВ
Алексей Владимирович

Председатель Общественной палаты
Камчатского края

29. КУДРИН
Андрей Игоревич

аудитор Контрольно-счетной палаты
Камчатского края

30. НИКУЛИН
Николай Владимирович

главный инспектор Контрольно-
счетной палаты Камчатского края